
Kochbox groß Einzelprodukte 

 
 
  

Terrasana Bio PIZZA CLASSICO Pizzaböden 
Pizzaböden 

 
 
 

 
INHALT: 300g 

ZUTATEN:  Vollkornweizenmehl*, Weizenmehl*, Wasser, Hefe, extra natives Olivenöl* (1,3%), 

Meersalz, Dinkelsauerteig* (eine Weizenart). (* = aus kontrolliert biologischem Anbau) 

ALLERGIEHINWEIS: Kann Spuren von Soja enthalten. 

NÄHRWERTE pro 100g: 

Energie 1026kJ/ 242kcal 

Fett 2,1g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0,3g 

Kohlenhydrate 45g 

    davon Zucker 0,4g 

Eiweiß 8,2g 

Salz 1,4g 

 

INVERKEHRBRINGER: TerraSana, P.O.Box, 2450 Leimuiden, NL 
 

Handel mit Bio-Produkten zertifiziert durch Prüfstelle ABCERT, EU-Landwirtschaft,  
DE-ÖKO-006 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kochbox groß Einzelprodukte 

 
 
  

Rettergut PESTO Kürbis mit Kürbiskern, BIO 
Bio Kürbispesto mit Kürbiskernen 

 
 
 

 
INHALT: 120g 

ZUTATEN:  Sonnenblumenöl*, Kürbis* (23%), Karotten*, Wasser, Kürbiskerne* (6%), 

Sonnenblumenkerne*, Zwiebeln*, Meersalz, Apfelessig*, Rohrohrzucker*, Maisstärke*, 
Zitronensaftkonzentrat*, Knoblauch*, Petersilie*, Paprika*, Ingwer*, Chili*, Curcuma*, Pfeffer*. (* 
= aus kontrolliert biologischem Anbau) 

NÄHRWERTE pro 100g: 

Energie 1520kJ/ 368kcal 

Fett 36g 

    davon gesättigte Fettsäuren 4,4g 

Kohlenhydrate 5,6g 

    davon Zucker 3,4g 

Eiweiß 4,4g 

Salz 1,50g 

 

INVERKEHRBRINGER: Dörrwerk GmbH, Im Marienpark 22, 12107 Berlin, DE 
 

Handel mit Bio-Produkten zertifiziert durch Prüfstelle ABCERT, EU-/Nicht-EU-
Landwirtschaft, DE-ÖKO-006 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kochbox groß Einzelprodukte 

 
 
 

Byodo PESTO ARRABBIATA, BIO 
Pesto Arrabbiata - Scharfe Paste mit Peperoni 

 
 
 

 
INHALT: 125g 

ZUTATEN:  Oliven* in Salzlake (grüne Oliven*, Wasser, Meersalz), Sonnenblumenöl*, getrocknete 

Tomaten*, Wasser, rote Peperoni* (7,5%), natives Olivenöl extra*, Knoblauch*, Meersalz, 
Cayennepfeffer* (* aus kontrolliert biologischem Anbau). 

NÄHRWERTE pro 100g: 

Energie 1179kJ/ 275kcal 

Fett 27g 

    davon gesättigte Fettsäuren 3,1g 

Kohlenhydrate 6,1g 

    davon Zucker 4,6g 

Eiweiß 2,2g 

Salz 4,4g 

 

INVERKEHRBRINGER: Byodo Naturkost GmbH, Leisederstraße 2, 84453 Mühldorf am Inn, DE 
 

Handel mit Bio-Produkten zertifiziert durch Prüfstelle ABCERT, EU-/Nicht-EU-
Landwirtschaft, DE-ÖKO-006 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kochbox groß Einzelprodukte 

 
 
 

Biovegan DESSERT CREME SCHOKO ohne Kochen, BIO 
Bio Dessertcreme Schoko ohne Kochen 

 
 
 

 
INHALT: 68g 

ZUTATEN:  Rohrohrzucker*, Maisstärke*, Kakao*, Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl*, 

Zartbitterschokolade (Kakao 70% mindestens) 5% (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*), 
Salz, Verdickungsmittel (Guarkernmehl*, Xanthan) (* aus kontrolliert biologischem Anbau). 

NÄHRWERTE pro 100g: 

Energie 1615kJ/ 382kcal 

Fett 3,5g 

    davon gesättigte Fettsäuren 2,2g 

Kohlenhydrate 80g 

    davon Zucker 65g 

Eiweiß 3,7g 

Salz 0,47g 

 

INVERKEHRBRINGER: Biovegan GmbH, Biovegan-Allee 1, 56579 Bonefeld, DE 
 

Handel mit Bio-Produkten zertifiziert durch Prüfstelle ABCERT, EU-/Nicht-EU-
Landwirtschaft, DE-ÖKO-006 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kochbox groß Einzelprodukte 

 
 

Vantastic foods VANTASTIC CAPPELLETTI Räuchertofu, BIO 
Vegane Bio-Teigware mit Tofu-Füllung 

 
 
 

 
INHALT: 250g 

ZUTATEN:  Teig: Hartweizengrieß*, Wasser. | Füllung (26%): Räuchertofu* (Wasser, 

Sojabohnen*, Rauch) (32%), Kartoffelflocken*, Paniermehl* (Weizenmehl*, Hefe*), 
Sonnenblumenöl*, Wasser, Zwiebeln* getrocknet, Meersalz, Sojasauce* (Wasser, Sojabohnen*, 
Weizen*, Meersalz, Aspergillus oryzae), Emulgator: Lecithine* (Soja); Lauch* getrocknet, 
Majoran*, Pfeffer*. (* = aus kontrolliert biologischem Anbau) 

ALLERGIEHINWEIS: Kann Spuren von Milch (inkl. Laktose) und Sellerie enthalten. 

NÄHRWERTE pro 100g: 

Energie 1275kJ/ 302kcal 

Fett 4,3g 

    davon gesättigte Fettsäuren 1,8g 

Kohlenhydrate 54g 

    davon Zucker 1,8g 

Eiweiß 10g 

Salz 0,63g 

 

INVERKEHRBRINGER: AVE GmbH & Co. KG, Siemensstr. 5, 92507 Nabburg, DE 
 

Handel mit Bio-Produkten zertifiziert durch Prüfstelle ABCERT, EU-/Nicht-EU-
Landwirtschaft, DE-ÖKO-006 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kochbox groß Einzelprodukte 

 
 

Vantastic foods VANTASTIC CAPPELLETTI Gemüse Vollkorn, BIO 
Vegane Bio-Teigware mit gemüsehaltiger Füllung 

 
 
 

 
INHALT: 250g 

ZUTATEN:  Teig: Vollkornhartweizengries*, Wasser. | Füllung (26%): Gemüse* (in veränderlichen 

Gewichtsanteilen: Zwiebeln*, Karotten*, Lauch*, Spinat*) (65%), Paniermehl* (Weizenmehl*, 
Hefe*), Kartoffelflocken*, Sonnenblumenöl*, Meersalz, Gewürze* (in veränderlichen 
Gewichtsanteilen: Knoblauch*, Pfeffer*, Bohnenkraut*), Emulgator: Lecithine* (aus Soja*). (* = 
aus kontrolliert biologischem Anbau) 

ALLERGIEHINWEIS: Kann Spuren von Milch (inkl. Laktose) und Sellerie enthalten. 

NÄHRWERTE pro 100g: 

Energie 1264kJ/ 300kcal 

Fett 5,5g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0,9g 

Kohlenhydrate 51g 

    davon Zucker 2,7g 

Eiweiß 8,1g 

Salz 1,00g 

 

INVERKEHRBRINGER: AVE GmbH & Co. KG, Siemensstr. 5, 92507 Nabburg, DE 
 

Handel mit Bio-Produkten zertifiziert durch Prüfstelle ABCERT, EU-/Nicht-EU-
Landwirtschaft, DE-ÖKO-006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kochbox groß Einzelprodukte 

 
 

Alb Gold ROTE LINSEN Fusilli, BIO 
Bio rote Linsen Pasta 

 
 
 

 
INHALT: 250g 

ZUTATEN: Rote Linsenmehl*. (*aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft) 

ALLERGIEHINWEIS: Kann Spuren von Soja enthalten. 

NÄHRWERTE pro 100g: 
 

 

INVERKEHRBRINGER: ALB-Gold Teigwaren GmbH, Im Grindel 1, 72818 Trochtelfingen, DE 
 

Handel mit Bio-Produkten zertifiziert durch Prüfstelle ABCERT, EU-Landwirtschaft, 
DE-ÖKO-006 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Energie 1504kJ/ 355kcal 

Fett 1,7g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0,3g 

Kohlenhydrate 56g 

    davon Zucker 2,2g 

Eiweiß 26g 

Salz 0,01g 



Kochbox groß Einzelprodukte 

 
  

Vantastic foods BIO TOFU Tomate-Olive 
Tofu mit Oliven und Tomaten 

 
 
 
 

INHALT: 200g 

ZUTATEN: Wasser, Sojabohnen* (16%), Oliven* (9%), Sonnenblumenöl, getrocknete Tomaten* 
(2%), Salz, Branntweinessig*; Gewürze*, Kräuter*, Dextrose*, Gerinnungsmittel: Calciumsulfat. 
(* = aus kontrolliert biologischem Anbau) 

NÄHRWERTE pro 100g: 

Energie 588kJ/ 141kcal 

Fett 8,6g 

    davon gesättigte Fettsäuren 1,5g 

Kohlenhydrate 0,6g 

    davon Zucker 0,5g 

Eiweiß 14g 

Salz 1,25g 

 

INVERKEHRBRINGER: AVE GmbH & Co. KG, Siemensstr. 5, 92507 Nabburg, DE 
 

Handel mit Bio-Produkten zertifiziert durch Prüfstelle ABCERT, EU-/Nicht-EU-
Landwirtschaft, DE-ÖKO-006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kochbox groß Einzelprodukte 

 

 

OATLY HAFERDRINK, BIO 
Haferdrink 

 
 
 

 
 
INHALT: 1L 

ZUTATEN: Wasser, Hafer* (10%), Meersalz. (* = aus kontrolliert biologischem Anbau) 

NÄHRWERTE pro 100g: 
 

 

INVERKEHRBRINGER: Oatly AB, Företagsvägen 42, SE-261 51 Landskrona, SE 
 

Handel mit Bio-Produkten zertifiziert durch Prüfstelle ABCERT, EU-Landwirtschaft, 
DE-ÖKO-006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Energie 160kJ/ 40kcal 

Fett 0,5g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0,1g 

Kohlenhydrate 6,7g 

    davon Zucker 4,1g 

Eiweiß 1g 

Salz 0,1g 



Kochbox groß Einzelprodukte 

 

 

OATLY HAFER-CUISINE, BIO 
Ökologische Kochzubereitung auf pflanzlicher Basis 

 
 
 

 
INHALT: 250ml 

ZUTATEN: Wasser, Rapsöl*, Hafer* (9%), Emulgator: Rapslezithin*; Stabilisator: Xanthan, Gellan; 
Meersalz, Algen (Lithothamnium Calcareum). (* = aus kontrolliert biologischem Anbau) 

NÄHRWERTE pro 100g: 
 

 

INVERKEHRBRINGER: Oatly AB, Företagsvägen 42, SE-261 51 Landskrona, SE 
 

Handel mit Bio-Produkten zertifiziert durch Prüfstelle ABCERT, EU-/Nicht-EU-
Landwirtschaft, DE-ÖKO-006 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Energie 604kJ/ 146kcal 

Fett 13g 

    davon gesättigte Fettsäuren 1,1g 

Kohlenhydrate 5,8g 

    davon Zucker 3,6g 

Eiweiß 1g 

Salz 0,11g 



Kochbox groß Einzelprodukte 

 
 

  

Vantastic foods VANTASTIC SCHNETZEL aus Soja 
Vegane texturierte Soja-Streifen 

 
 
 

 
INHALT: 250g   

ZUTATEN: Sojamehl entfettet. 

ALLERGIEHINWEIS: Kann Spuren von Gluten, Erdnüssen, Schalenfrüchten und Milch enthalten. 

NÄHRWERTE pro 100g: 

Energie 1407kJ/ 332kcal 

Fett 1,2g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0,3g 

Kohlenhydrate 27g 

    davon Zucker 8,6g 

Eiweiß 49g 

Salz 0,01g 

INVERKEHRBRINGER: AVE GmbH & Co. KG, Siemensstr. 5, 92507 Nabburg, DE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kochbox groß Einzelprodukte 

 
 
 
  

Vantastic foods VANTASTIC GRANULAT aus Soja 
Veganes texturiertes Soja-Granulat 

 
 
 

 
INHALT: 300g   

ZUTATEN: Sojamehl entfettet. 

ALLERGIEHINWEIS: Kann Spuren von Gluten, Erdnüssen, Schalenfrüchten und Milch enthalten. 
 
NÄHRWERTE pro 100g: 

Energie 1407kJ/ 332kcal 

Fett 1,2g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0,3g 

Kohlenhydrate 27g 

    davon Zucker 8,6g 

Eiweiß 49g 

Salz 0,01g 

INVERKEHRBRINGER: AVE GmbH & Co. KG, Siemensstr. 5, 92507 Nabburg, DE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kochbox groß Einzelprodukte 

 
  

Vantastic foods HEFEFLOCKEN 
Hefeflocken zum Verfeinern & Würzen 

 
 
 

 
INHALT: 200g   

ZUTATEN: Hefeflocken (100%) 

NÄHRWERTE pro 100g: 

Energie 14075kJ/ 380kcal 

Fett 5,0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 1,8g 

Kohlenhydrate 34g 

    davon Zucker 14g 

Eiweiß 49g 

Salz 0,5g 

INVERKEHRBRINGER: AVE GmbH & Co. KG, Siemensstr. 5, 92507 Nabburg, DE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kochbox groß Einzelprodukte 

 
 

be happy Food GEMÜSEPARTY 
Milde Gemüsecreme mit Gewürzen 

 
 
 

 
INHALT: 370g   

ZUTATEN: Geröstete geschälte Paprika (35%), Tomatenmark (25%), geschälte gestückelte 
Tomaten (13%), Paprikapaste, Zucker, Sonnenblumenöl, geröstete geschälte Aubergine (5%), 
Jodsalz, Zwiebeln, Knoblauch, Kreuzkümmel, Pfeffer, Petersilie. 

NÄHRWERTE pro 100g: 

Energie 617kJ/ 148kcal 

Fett 9,1g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0,9g 

Kohlenhydrate 14,8g 

    davon Zucker 7,7g 

Eiweiß 1,7g 

Salz 1,3g 

INVERKEHRBRINGER: LeHA GmbH, Ladestraße 4, 06636 Laucha, DE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kochbox groß Einzelprodukte 

 
 

EARLY GREEN Burger 
Trockenmischung für vegane Burger-Patties 

 
 
 
 

 
INHALT: 100g   

ZUTATEN: Sojaprotein 41%, Erbsenprotein 14%, Verdickungsmittel: Methylcellulose, 
Ackerbohnenprotein, Tapionkastärke, Aromen (enthalten Hefeextrakt), Gewürze (Zwiebeln, 
Knoblauch, Pfeffer, Muskat), Salz, Glucosesirup, Färbendes Lebensmittel: Rotebeetsaftpulver, 
Gewürzextrakte, Gerstenmalzextrakt, Flohsamenschalen gemahlen, Pastinakenpulver, 
Sonnenblumenöl, Raucharoma, Säuerungsmittel: Citronensäure 

NÄHRWERTE pro 100g: 

Energie 1386kJ/ 330kcal 

Fett 5,2g 

    davon gesättigte Fettsäuren 1,3g 

Kohlenhydrate 20g 

    davon Zucker 5,2g 

Eiweiß 40g 

Salz 5,3g 

INVERKEHRBRINGER: SELLFood GmbH, Schwartauer Straße 5, 23611 Sereetz, DE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kochbox groß Einzelprodukte 

 
 

L'Angelus HAMBURGER BUNS mit Sesam, BIO 
Bio Weizenkleingebäck mit Sesam 

 
 
 
 
 

INHALT: 4x50g 

ZUTATEN: Weizenmehl*/** (59%), Wasser, Sonnenblumenöl*, heller Rohrzucker*, 
Natursauerteig* (2%) (Weizenmehl */**, Wasser), Hefe*, unraffiniertes Meersalz, 
Weizenmalzmehl*, Acerola* Extrakt. Garnierung: Sesamsamen* (3,5%). (* = aus kontrolliert 
biologischem Anbau / **= Zutaten stammen aus dem französischen Fairen Handel) 

ALLERGIEHINWEIS: Kann Spuren von Schalenfrüchten, Soja, Milch (inkl. Laktose) und Ei 
enthalten. 

NÄHRWERTE pro 100g: 
 

 

INVERKEHRBRINGER: Biofournil, La Camusière – Le Puiset-Doré, 49600 Montrevault-sur-Èvre, FR 
 

Handel mit Bio-Produkten zertifiziert durch Prüfstelle ABCERT, EU-/Nicht-EU-
Landwirtschaft, DE-ÖKO-006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Energie 1367kJ/ 324kcal 

Fett 7,6g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0,9g 

Kohlenhydrate 55g 

    davon Zucker 5,3g 

Eiweiß 7,5g 

Salz 1,1g 



Kochbox groß Einzelprodukte 

 
 
 

SunflowerFamily SONNENBLUMEN CHILI SIN CARNE, BIO 
Sonnenblumenhack mit Gewürzmischung 

 
 

 
 
INHALT: 131g 

ZUTATEN: Sonnenblumenhack (58%): Sonnenblumenprotein*. | Gewürzmischung (42%): 
Tomaten*, Reismehl*, Meersalz, Maisstärke*, Pfeffer*, Cumin*, Kümmel*, Chili*, Zwiebel*, 
Knoblauch*, Lorbeer*, Paprika*, Rohrohrzucker*, Leinmehl*, Sonnenblumenprotein*, 
Pastinaken*, Liebstockwurzel*, Glukosesirup*, Maisquellstärke*, Oregano*, Karotten*, Lauch*, 
Sonnenblumenöl*, Grünkohl*, Petersilie*, Macisblüte*, Kurkuma*, Karamellextrakt*, 
Koriander*, Kümmel*, Fenchel*, Bockshornkleesaat*, Ingwer*. (* = aus kontrolliert 
biologischem Anbau) 

ALLERGIEHINWEIS: Kann Spuren von Sellerie enthalten. 

NÄHRWERTE pro 100g: 
 

 

INVERKEHRBRINGER: SunflowerFamily GmbH, Am Mühlbach 38, 87487 Wiggensbach, DE 
 

Handel mit Bio-Produkten zertifiziert durch Prüfstelle ABCERT, EU-/Nicht-EU-
Landwirtschaft, DE-ÖKO-006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Energie 1258kJ/ 299kcal 

Fett 2,64g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0,5g 

Kohlenhydrate 23,14g 

    davon Zucker 8,74g 

Eiweiß 36,24g 

Salz 6,2g 



Kochbox groß Einzelprodukte 

 

 

Vantastic foods VANTASTIC PANCAKES, BIO  

Backmischung für vegane Pfannkuchen 

 
 

 
 
INHALT: 180g 

ZUTATEN: Weizenmehl* Typ 550, Rohrohrzucker*, Hirsevollkornmehl*, Backpulver 
(Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat; Säuerungsmittel: Monokaliumtartrat; 
Maisstärke*), Weizengluten*, Meersalz. (* = aus kontrolliert biologischem Anbau) 

ALLERGIEHINWEIS: Kann Spuren von anderem glutenhaltigen Getreide, Schalenfrüchten und 
Sesam enthalten. 
 
NÄHRWERTE pro 100g: 

 

 

INVERKEHRBRINGER: AVE GmbH & Co. KG, Siemensstr. 5, 92507 Nabburg, DE 
 

Handel mit Bio-Produkten zertifiziert durch Prüfstelle ABCERT, EU-/Nicht-EU-
Landwirtschaft, DE-ÖKO-006 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Energie 1471kJ/ 347kcal 

Fett 1,2g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0,2g 

Kohlenhydrate 71g 

    davon Zucker 11g 

Eiweiß 11g 

Salz 1,27g 



Kochbox groß Einzelprodukte 

 
 

Biovegan EISTRAUM Vanille, BIO 
     Eiscreme Basis für Eis-Desserts 
 
 
 

 
INHALT: 77g 

ZUTATEN: Puderzucker* (97 % Rohrohrzucker*, Tapiokastärke*), Glukosesirup*, Inulin*, 
Verdickungsmittel Pektine, Bourbon-Vanille gemahlen* 0,7 %, Verdickungsmittel 
(Guarkernmehl*, Xanthan, Johannisbrotkernmehl*). (* aus kontrolliert biologischem Anbau). 

NÄHRWERTE pro 100g: 
 

 

INVERKEHRBRINGER: Biovegan GmbH, Biovegan-Allee 1, 56579 Bonefeld, DE 
 

Handel mit Bio-Produkten zertifiziert durch Prüfstelle ABCERT, EU-/Nicht-EU-
Landwirtschaft, DE-ÖKO-006 

 

Energie 1554kJ/ 367kcal 

Fett 0,5g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0,1g 

Kohlenhydrate 86g 

    davon Zucker 80g 

Eiweiß 0,5g 

Salz 0,08g 


